(1) Il medico Ravagnino era figlio

di Paganino, abitava a S. Canciano

e in data 22 ottobre 1 5 3 1 fece testa-

mento (Procuratori di S. Marco,

Misti, busta 79, n. 2); in esso lasciò

i suoi libri ad uno dei suoi figli di

nome Pagano. Fu uno degli acqui-

renti dei libri già del medico Elia.

Cf. Cecchetti, Spigolature cit. pp. il,

20. Ottenne la cittadinanza vene-

ziana il 9 settembre 1 > 12 (cf. doc. n. 94)

e il 25 settembre 1^15 fu preso al ser-

I del comune; et", doc. 11. 106.

(2) Cf. il doc. n. 0;.
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singularibus personis civitatis Veneciarum esse poterit non mo-

dicum fruttuosa, ipsius supplicationibus liberaliter annuentes ( l

\

notum fieri volumus universis tana presentibus quam futtiris, quod

omnium consiliorum et ordinamentorum nostrorum necessaria

5 solemnitate servata, eundem magistrum Ravagninum et eius filios

ac heredes in nostros venetos et cives recepimus et recipimus,

et venetos et cives nostros fecimus et facimus, et prò civibus et

venetis nostris in Veneciis et extra haberi ubilibet tanquam cives

natione volumus et tractari, statuentes quod ea libertate, beneficiis

io et honoribus, quibus alii omnes veneti et cives nostri gaudent,

iidem magister Ravagninus et eius filii ac heredes de cetero

gaudeant et utantur. in cuius rei testimonium, certitudinem et

evidentiam pleniorem presens privilegium fieri mandavimus et

bulla nostra pendenti aurea communiri.

ij Datum in nostro ducali palatio anno dominice incarna-

tionis .mcccxii., indicione .xi., die .vini, septembris 0).

1

95-

[Maggior Consiglio, Liber Presbyter, e. 80 b.]

tem, quod fiat gratia magistro Valtero medico de salmis .11*.

20 x frumenti accipiendis undecumque voluerit et portandis ad terras

amicorum sicut et ubi voluerit per modum et viam et sicut facta

fuit nobili viro Henrico da Molino et aliis in simili casu, ita

tamen quod non possit ascendere dieta gratia ultra libras .l. gros-

sorum, et hoc prò expensis factis per eum prò suo rescatu de

25 carcere Ferrane et aliis expensis per eum suportatis ^\

19. Item] Cioè die .x. octubris data di un documento precedente nel registro. 25. La

deliberazione è stata cancellata in Presbyter; vi segue: Ego Nicolaus Mauro consiliarius mea

manu subscripsi. Ego Vitalis Miglani consiliarius mea manu subscripsi. Ego Marcus, pre-

sbyter Sancti Moysis, notarius consiliorum, predictum consilium de mandato predictorum con-

siliariorum cancellavi.

io ottobre 13 12.

Il Maggior Con-
siglio delibera che
sia concesso per
grazia al chirurgo
Gualtieri di estrar-

re per suo gua-
dagno una certa

quantità di grano
dovunque voglia
e di venderla in

paesi amici a Ve-
nezia, e ciò a com-
penso delle spese
da lui fatte pel suo
riscatto a Ferrara.

(1) Ciò dimostra che la cittadi-

nanza era prima chiesta al Governo
dalla persona che desiderava ottenerla.

(2) Cf. Predelli, Regesti cit. I, 121,

n. 540; e per la identità di alcune for-

mule il doc. n. 97.

(3) Probabilmente nella guerra di

Ferrara, incominciata nel 1307 e ter-

minata nel 1309 con una disfatta ter-

ribile dei Veneziani, comandati da

Marco Quirini, dopoché il capitano

generale Andrea Quirini nell' agosto
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96.

[Maggior Consiglio, Liber Presbyter, e. 83 b;

Avogaria, Liber Neptunus, e. 4B, n. 121.]

Quod ni agi s ter Albertinus cirogicus et fratres sui

e u m suis heredibus sint veneti. 5

aj novembre 131*. Tp>wiE .xxv. novembris. quod magister Albertinus cirogicus CO et
Il Maggior Con- I

. , , ... r ...

sigilo delibera che \^J tratres sui, qui dm habitaverint in hac terra cum sua ramina,
sia accordata la

ciuadinanzaaichi- sm t veneti cum suis heredibus, faciendo factiones comunis Vene-
rurgo Albertino e

ai suoi fratelli.
tiaruiii sicut alii veneti.

97. IO

[Commemoriali, Liber primus, e. 193 b.]

Privilegi 11 m magistri Albertini medici

et f r a t r u m e i u s

.

1 dicembre 1312. o rv • • • • 1*

„ Johannes Superando Dei grana, et cetera, universis et singulis
Il doge Giovan- « ° * ^

di ar^rurtoTi".
-* tam presentibus quam futuris presens privilegium inspecturis 15

fr^o°e
d
ìifei salutem et dilectionis affectum.

privilegio

c

<u dt- Si devotos et fideles nostri ducatus suis laudabilibus mentis

digna remuneratione prosequimur, hoc magnificentiam nostrani

decet ut eorum mentes et animi ad ipsius fidelitatis et devotionis

gelum fortius inflamentur. longa igitur consideratione experti 20

quod discretus et sapiens vir magister Albertinus cirurgicus et

fratres eius, videlicet Petrobonus, Bonaventura et Ambrosius,

filli quondam Petri Chechi de Castrofrancho, Tarvisiensis dio-

4. // titolo è dato solo in Neptunus; questo registro ha nel margine: ad speciale* per-

sonas. 6. Presbyter Item, cioè die .xxv. novembris data di un documento precedei::

quel registro. Presbyter cirogicus 7. habitaverint] Così i codd. 8. Xeytunus ftdoaei

14. et cetera] Cf. doc. n. 94, p. 314, nota al r. 13.

di quell'anno era ritornato a Venezia, sono meglio spiegate dal doc, n. io:.

Cf. la cron. Giustiniani, e. 121 a-b. Le (1) Di Albertino, chirurgo del

vicende di Gualtieri in quella guerra nume, è mcn/.ioue nel doc. D.

tadinanza.
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cesis C0
5
erga nos, universitatem et singulares personas ducatus

nostri ita laudabiliter et fideliter se gesserunt quod beneficiis sunt

et honoribus promovendi, ipsorum supplicationibus liberaliter an-

nuentes, notum fieri volumus universis tam presentibus quam

5 futuris, quod omnium consiliorum et ordinamentorum nostro-

rum neccessaria solemnitate servata, eosdem magistrum Alberti-

num et fratres eius ipsorumque heredes in nostros venetos et

cives recepimus et recipimus, factiones et onera nostri comunis

subeundo, et cetera. in cuius rei testimonium, et cetera, presens

io privilegium fieri mandavimus et bulla nostra pendenti aurea com-

muniri.

Datum in nostro ducali palatio anno dominice incarna-

tionis .mcccxii., die .in. decembris .xi. indicionis (2\

98.

15 [Maggior Consiglio, Liber Presbyter, e. no a.]

23 dicembre 13 13.

dr • • tm« t r • /-n ili Il Maggior Con-
nat gratia magistro bue, medico fisico w, quod habeat sigiio delibera che

. . 11
'' medico Elia sia

libras .x. grossorum a nostro comuni in anno prò sanano, cum ai servizio dei co-

mune collo stipeti-

condictione aliorum medicorum qui salariati sunt prò comuni, dio annuo di dieci
1 L lire di grossi.gros

99.

20 [Maggior Consiglio, Liber Presbyter, e. 112 A.]

D ie .xvin. quod dominus dux et consiliarii possint dare ma- l8 p""^ ^
I4

'

bistro Valtero medico illos denarios qui eis videbuntur^, qui n Maggior Con-
sigiio delibera che

debeant conputari in suo sallario quod habere debet a comuni, la signoria ami-
r l cipi quella somma

et hoc prò exigendis vellis et fumi mentis ligni ianuensis, quod
^iènte^ddio^ti-

25 passimi fuit naufragium in partibus Quarnarii, tempore domini chirtr^Guahier!

9. Il primo et cetera sostituisce una forinola che non si può ricavare con sicure^a

dal doc. n, 94; non così il secondo, il quale sta in luogo di certitudinem et evidentiam

pleniorcm 16. Item] Cioè die .xxm. decembris data di un documento precedente nel

registro. 21. Die .xviii.] Cioè ianuarii, perchè die .x. ianuarii è la data di un documento

precedente nel registro.

(1) Castelfranco. (3) Cf. il doc. n. 6.

(2) Cf. Predelli, Regesti cit. I, (4) Dal doc. n. 105 è dimostrato che

122, n. 548. Cf. anche il doc. n. 96. la somma fu di dodici lire di grossi.

ji8 APPENDICE.

che aveva messo Guidoiiis de Canale CO quas res habuit dictus magister Gualterius
in pegno per di- * * °
sogno di denaro ct mdigens denariis pignoravit illas. et si consilium, et cetera,
le vele ed i torni- oro J J